ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Durval Ferreira

REQUERIMENTO Nº         /2025

AUTORIA: VEREADOR DURVAL FERREIRA - PL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

O Vereador, abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais,

propõe  VOTO DE CONGRATULAÇÕES/APLAUSOS à 3ª IGREJA EVANGÉLICA

CONGREGACIONAL, no Bairro Ernesto Geisel, em face da comemoração do

28º aniversário de fundação da Igreja, na pessoa do estimado Pastor  EUDES

LOPES, com a zelosa assistência do Presbítero Carlinhos e do Diácono

Nivaldo.

JUSTIFICATIVA:

Ao celebrarmos o aniversário da 3ª IEC, confirmamos um trabalho

primoroso, voltado para a comunhão, serviço e fortalecimento das famílias,

onde Deus tem sido o grande construtor da Sua obra nesta terra.

Em reconhecimento ao frutífero trabalho da 3ªIEC,  felicitamos a todos os

que servem nessa obra santa, desejando que a comunhão e as bênçãos de

Deus se perpetuem sobre as suas vidas e famílias.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025.

       Durval Ferreira da Silva Filho
        Vereador – PL